
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 804 | Página 1	           Quinta-feira, 24 de setembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Portarias

=PORTARIA Nº 9.371, DE 24 DE SETEMBRO DE 
2020=

“Dispõe sobre a nomeação do aluno 
MARCO ANTONIO RODRIGUES DE 
CASTRO MARQUES PEREIRA para 
atuar como estagiário, nos termos da 
Lei Municipal nº 2.229/02.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear nos termos da Lei nº 2.229, de 13 de 
março de 2002, sem vínculo empregatício, o aluno abaixo 
discriminado, para atuar como estagiário na respectiva 
área de estudo e local de lotação, conforme o período de 
vigência definido, com ajuda de custo fixada na legislação 
vigente:

Aluno CPF nº

Período de 

vigência do 

estágio

Área 

de 

estudo

Lotação de 

realização do 

estágio

MARCO ANTONIO RODRIGUES DE 

CASTRO MARQUES PEREIRA
495.238.968-57

24/09/2020 a 

23/09/2020
Direito

Procuradora 

Jurídica

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
24 DE SETEMBRO DE 2020.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

Licitações e Contratos

Comunicados

SETOR DE LICITAÇÕES E DESPESAS
Pregão presencial n.º 035/2020

Processo administrativo n.º 130/2020
Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros 

alimentícios e de higiene para manutenção das atividades 
pela concessão do benefício eventual, na modalidade de 
alimentos e produtos de higiene, no âmbito da Política 
Municipal de Assistência Social do Município, conforme a 
Lei n.º 3.158/2018.

CONVOCAÇÃO
Em decorrência de solicitação de reajuste de preços 

dos itens 01 e 20, 04 e 23, 08 e 27, 12 e 31, pela 
empresa SUPERMERCADO CHAIM LTDA, CNPJ n.º 
59.656.975/0002-04, CONVOCO as demais licitantes 
participantes do certame para, no prazo de 03 (três) 
dias úteis, manifestarem interesse em fornecer aqueles 
itens nas mesmas condições fixadas anteriormente à 
empresa inicialmente vencedora, conforme art. 19 do 
Decreto n.º 7.892/2013. As licitantes deverão enviar suas 
manifestações através do e-mail licitacao@morroagudo.
sp.gov.br ou ao Setor de Protocolos, situado à Praça 
Martinico Prado, 1626, centro, na cidade de Morro Agudo-
SP, das 08:00 às 16:00 horas.

Morro Agudo, 16 de setembro de 2020.

FERNANDA HYPÓLITO TOMAZ

Pregoeira

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 074/2020

Processo administrativo nº 235/2020
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço 

unitário. Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo Micro-
ônibus Rodoviário, 01 (um) veículo tipo Ônibus Rodoviário, 
01 (um) veículo tipo Van Rodoviário, 01 (um) veículo tipo 
Circular Municipal, 01 (um) veículo tipo Caminhão ¾ de 
Coleta de Reciclagem, 01 (um) veículo tipo Caminhão 
Tanque Bombeiro Agrícola, para uso da administração 
da prefeitura de Morro Agudo/SP, conforme descritivo 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano IV | Edição nº 804 | Página 2	           Quinta-feira, 24 de setembro de 2020	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016
PREFEITURA DE MORRO AGUDO
WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

completo no Anexo I do Edital). Entrega dos envelopes 
de proposta/habilitação: até as 09h00min do dia 13 de 
outubro de 2.020. Credenciamento e início da sessão: 
as 09h10min do dia 13 de outubro de 2.020. Aquisição 
do edital: Poderão adquirir na integra, por mídia no Setor 
de Compras e Licitações localizado na Praça Martinico 
Prado, nº 1.626 ou através do sítio eletrônico: www.
morroagudo.sp.gov.br. Informações através do telefone 
(16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 24/09/2020. Vinícius 
Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

Terceiro Setor

Termo de Colaboração

TERCEIRO SETOR
ERRATA: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº. 

023/2020
ARTIGO ÚNICO: Fica ratificado o INSTRUMENTO/

TERMO DE COLABORAÇÃO :

Onde se lê:

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 013/2020

Leia sê:

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 028/2020

VINICIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Outros Atos

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA
Despacho da responsável pelo expediente da 

Secretaria Municipal da Educação e Cultura, de 22-09-
2020.

Expedindo, com base no artigo 7º do Decreto nº 
5.323/20, os seguintes acúmulos de cargo:

Ato Decisório nº 10/2020: Nathália Regina Argenau 
Branco Theodoro, RG nº 40.436.308-8, Professor de 
Educação Básica II (Efetiva), acumula com o Cargo de 
Professor de Educação Básica II (efetiva), ambos na 
Rede Municipal de Ensino, nomeada como Coordenadora 
Pedagógica na EM Prof. Maria Amália Volpon de 
Figueiredo, conforme disposto no §3º do artigo 64 da Lei 
Complementar nº 002/2002. Decisão: Acúmulo Legal.

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Despacho do Diretor de Escola, de 09-09-2020.

Expedindo, com base no artigo 7º do Decreto nº 
5.323/20, os seguintes acúmulos de cargo:

EMEF Dr. Jader Magalhães Lara Fernandes

Ato Decisório nº 01/2020: Leila Aparecida Ferreira 
Moreira Medrano, RG nº 27.653.596-0, Professor de 
Educação Básica I, efetivo, nesta Unidade Escolar, 
acumula com o cargo de Professor de Educação Infantil, 
efetivo, na CCI Cilene Maria Silveira, ambos nesta 
Prefeitura Municipal. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 02/2020: Lucinéia Otávio Machado, 
RG nº 18.337.751-5, Professor de Educação Básica I, 
efetivo, nesta Unidade Escolar, acumula com o cargo de 
Professor de Educação Infantil, efetivo, na CCI Cilene 
Maria Silveira, ambos nesta Prefeitura Municipal. Decisão: 
Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 03/2020: Flávio Luiz Pereira de 
Souza, RG nº 20.104.827-9, Professor de Educação 
Básica II, efetivo, nesta Unidade Escolar, acumula com 
o cargo de Professor de Educação Básica I, efetivo, na 
EMEB Prof. Sylvia Ferreira Jorge Schaffer/NMES Prof. 
Luis Carlos Bérgamo, na Prefeitura Municipal de Orlândia/
SP. Decisão: Acúmulo Legal

. Ato Decisório nº 04/2020: Rita de Cássia Marangoni 
Molina, RG nº 12.283.207-3, Professor de Educação 
Básica I, efetivo, nesta Unidade Escolar, acumula com 
o cargo Assessor Assistente do Serviço de Educação e 
Ensino, no Colégio José Coutinho, na Prefeitura Municipal 
de Sales Oliveira/SP. Decisão: Acúmulo Legal

Ato Decisório nº 05/2020: Vanessa Aparecida Martins 
Briner, RG nº 42.312.771-8, Professor de Educação 
Básica I, efetivo, nesta Unidade Escolar, acumula com o 
cargo de Professor de Educação Básica II, efetivo, na EM 
Prof. Maria Amália Volpon de Figueiredo, ambos nesta 
Prefeitura Municipal. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 06/2020: Lucia Helena Copazzi Silva, 
RG nº 25.155.203-2, Professor de Educação Básica I, 
efetivo, nesta Unidade Escolar, acumula com o cargo 
de Professor de Educação Infantil, efetivo, ambos nesta 
Prefeitura Municipal. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 07/2020: Valdete Antoniassi Evarini, 
RG nº 8.824.806-9, Professor de Educação Básica II, 
aposentada, acumula com o cargo de Professor de 
Educação Básica II, CLT, nesta Unidade Escolar. Decisão: 
Acúmulo Legal.


		2020-09-24T19:02:04-0300
	Publicação Oficial do Município




